
UCHWAŁA NR XXIV/11/16
RADY POWIATU W STASZOWIE

z dnia 30 marca 2016 r.

w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Zarządu Międzyszkolnej Komisji Oświaty 
i Wychowania NSZZ „Solidarność” dotyczącego zaopiniowania projektów uchwał Rady 

Powiatu w Staszowie w sprawie zmiany Uchwały Nr LV/27/10 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 
9 czerwca 2010 roku w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz zasad obniżania nauczycielom 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych oraz w sprawie zmiany Uchwały Nr LV/26/10 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 
9 czerwca 2010 roku w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

niektórych nauczycieli

Na podstawie art. 4 pkt 1 oraz art. 12 pkt 11 ustawy  z 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (t.j.: Dz. U. z 2015 roku, poz. 1445 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 3 ustawy z 23 maja 
1991 r. o związkach zawodowych (t. j.: Dz. U. z 2015 roku, poz. 1881) Rada Powiatu w Staszowie 
uchwala, co następuje:

§ 1. Odrzuca się w całości stanowisko Zarządu Związku Zawodowego Międzyszkolnej Komisji 
Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” wyrażające negatywną opinię w sprawie 
przedstawionych projektów uchwał Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmiany Uchwały 
Nr LV/27/10 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 9 czerwca 2010 roku w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska 
kierownicze oraz zasad obniżania nauczycielom tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz w sprawie zmiany Uchwały Nr LV/26/10 Rady 
Powiatu w Staszowie z dnia 9 czerwca 2010 roku w sprawie określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, zawarte w piśmie z dnia 3 marca 
2016 roku, znak: MKOiW 121a/PS/16.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Staszowie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Damian Sierant

Id: 70BE48D3-ED56-40B4-B345-4267E1203540. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W przypadku negatywnej opinii związku zawodowego na temat projektu uchwały Rady
Powiatu, zgodnie z art. 19 ust. 3 ustawy o związkach zawodowych Rada Powiatu w Staszowie
musi ustosunkować się do ww. opinii. Przytoczony przepis stanowi, iż „w razie odrzucenia
w całości lub części stanowiska związku, właściwy organ administracji rządowej lub samorządu
terytorialnego informuje o tym związek na piśmie, podając uzasadnienie swojego stanowiska.
W razie rozbieżności stanowisk związek może przedstawić swoją opinię na posiedzeniu właściwej
komisji sejmowej, senackiej lub samorządu terytorialnego”.

Zarząd Międzyszkolnej Komisji Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” wydał w dniu
3 marca 2016 roku negatywną opinię na temat uchwał w sprawie zmiany Uchwały Nr LV/27/10
Rady Powiatu w Staszowie z dnia 9 czerwca 2010 roku w sprawie określenia tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze
oraz zasad obniżania nauczycielom tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych – w której dodano stanowisko Dyrektora ośrodka
doskonalenia nauczycieli z tygodniowym wymiarem zajęć 12 godzin oraz w sprawie zmiany
Uchwały Nr LV/26/10 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 9 czerwca 2010 roku w sprawie
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli – w której
dodano stanowiska nauczyciela doradcy metodycznego i nauczyciela konsultanta w ośrodku
doskonalenia nauczycieli z tygodniowym wymiarem 35 godzin.

Zmniejszenie pensum, dla nauczycieli zajmujących kierownicze stanowiska w szkołach
i placówkach uzasadniona jest potrzebami szkół i placówek. To organ prowadzący określa ile
godzin, po uwzględnieniu prowadzenia zajęć dydaktycznych dyrektor szkoły powinien poświęcać
funkcji kierowniczej (art. 42 ust. 7 pkt. 2 ustawy Karta Nauczyciela).

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli określa na podstawie art. 42 ust. 7
pkt 3 Karty Nauczyciela organ prowadzący szkołę lub placówkę. Po dokonaniu analizy potrzeb
szkół i palcówek prowadzonych przez powiat staszowski, organ prowadzący ustalił obowiązkowy
wymiar godzin zajęć dla nauczycieli doradców metodycznych i nauczycieli konsultantów
w ośrodku doskonalenia nauczycieli na 35 godzin.

Biorąc pod uwagę powyższe odrzuca się w całości negatywną opinię Zarządu Międzyszkolnej
Komisji Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” w Staszowie.

Id: 70BE48D3-ED56-40B4-B345-4267E1203540. Podpisany Strona 1




